
VOL.171
安価なレーザー加工機との比較
レーザー加工機購入の際は性能面・サポート面等はもちろん、加工機の価格面も気になるかと思います。

インターネットで検索するとたくさんのメーカーさんの機械が見られますが、その中でも数万円～数十

万円の機械も実際出回っています。営業している中で、よくお客様から違いを聞かれることも多く、今

弊社の加工機を使われているお客様も「どこが違うの？」と思われている方も多いかも知れません。実

際は加工スピード、加工精度、彫刻面のムラ等仕上がりに差もありますが、レーザーの設定値が安定し

なかったり、連続使用ができない等の問題、サポート面、壊れてしまったら修理不能のメーカーも多く

見られます。個人的な考えですが、趣味としてレーザー加工機を使われるのなら、安価なレーザーでも

良いかと思いますが、お客様に出すものとしては正直お勧めできません。引き続き加工機を使っていく

中で、買い替え、増設の際には是非弊社にお声をかけていただければと思います。

（東京本社 TEL：0422-36-5111、大阪営業所 TEL：06-6305-4551） 

「LASER STYLE 2019 東京」ご来場ありがとうございました。
7/5(金)、7/6(土)に東京にて開催されました「LASER STYLE 2019 東京」。沢山のお客様にご来場いた

だきました。展示会の様子はユー・イー・エス公式ブログにてご確認いただけます。ご来場いただきま

したお客様には心より御礼申し上げます。今後もレーザー加工に携わる全ての方々がご満足いただける

ような催しを企画してまいりますので宜しくお願いいたします。

ユー・イー・エスの社員コラム 第 5３回 代表取締役 社長・平林

ようやく梅雨が明けました。去年と比較すると 1 ヶ月近く遅れての夏到来、夏男、湘南オヤジの私と

してはすごく損した気分です。早速、この遅れを取り戻すべくこの夏の遊びのスケジュールをカレンダ

ーに書き込んでいくと、どうしても休みが足りません。欧米並みに２～３週間のヴァカンスを取りたい

気分ですね。さて皆様は一年後の東京オリンピックをどのように楽しみますか？私は半世紀前のオリン

ピックでは採用されていなかった種目を生で観戦したいですね、サーフィンやゴルフ等々・・・。『よ

り速く、より高く、より強く』のオリンピックのモットーに当てはまるのかな？と言うような競技もあ

りますが、見る側からすればワクワク、ドキドキがあれば OK ですね。是非皆様もオリンピックムード

をキッカケに新しいスポーツにチャレンジしてみては如何でしょうか？

夏季休暇に関するお知らせ
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。誠に勝手ながら株式会社ユー・イー・エスでは 8
月 10 日（土）から 8 月 18 日（日）まで 夏季休暇とさせていただきます。 

下記につきましては 8 月 19 日（月）以降に対応させていただきます。 

・レーザー加工機／加工用商材に関するお問い合わせなど

・技術サポート（機器操作等に関するお問い合わせ）

・商材／パーツ類／消耗品等の出荷など

何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。


